

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

Čl. 1.

Zmluvné strany

Predávajúci: BANCHEM, s.r.o.
Sídlo: Rybný trh 332/9, P.O. Box 164, 929 01 Dunajská Streda
Zastúpený: Ing. Pavel Banák, konateľ
Názov banky: TATRA banka a. s. Bratislava,
číslo účtu : 2621105189/1100
IČO: 36227901
DIČ: 2020196563
IČ DPH: SK 2020196563
Označenie registra: Oddiel: Sro
Číslo zápisu: 11027/T

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci: Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.
Nemocnica podporujúca zdravie
Výučbová základňa Slovenskej zdravotníckej univerzity
Sídlo“ Kláštorská 13, 949 88 Nitra- Zobor
Zastúpený: Ing.Erika Chudá, riaditeľka
Číslo účtu: 0232706854/0900
Názov banky: Slovenská sporiteľňa
IČO: 37971832
DIČ: 20201877792
IČ DPH: SK20201877792

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. II.

Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predať a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za **doplňkový tovar a upratovacie pomôcky** kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy (ďalej len „tovar“). Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a v baleniach /jednotkovom množstve podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude dané konkrétnymi objednávkami kupujúceho.

Čl. III.

Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha č.1.). Kúpna cena tovaru je stanovená v EUR, vrátane DPH, dovoznej prirážky, cla a dopravy do miesta dodania a zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obeh tovaru a zisk. **Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania zmluvy.**

V prípade zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste, alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje, platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka, ktorý je prílohou č. 1. k tejto zmluve. V prípade poskytnutia zľavy tiež výšku zľavy v %.

Čl. IV.

Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 24 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. **Lehota splatnosti faktúry je 30 dní** od jej doručenia.

Čl. V.

Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu do 5 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho.

Kupujúci môže svoje objednávky prerokovať s predávajúcim osobne, alebo telefonicky na tel. č.:0905 817 257.....

a svoje objednávky zasielať predávajúcemu formou:

e-mailom na adresu : .antalovam@banchem.sk.....

faxom na tel. fax. č. :031/552 51 10

poštou na adresu:Rybný trh 332/9, 929 07 Dunajská Streda.....

Predávajúci v prípade zmien bude informovať kupujúceho o novinkách a zmenách svojej ponuky druhov, sortimentu a cien tovaru.

Čl. VI.

Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečené dovozom podľa dohody s odberateľom do skladu čistiacich prostriedkov prevádzky Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor , n.o. Kláštorská 134, Nitra

Čl. VII.

Vlastnícke práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím a úplným zaplatením kúpnej ceny v zmysle platobných podmienok.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry. V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Kupujúci prípadne reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho - , zmocnenec pre kvalitu, 031/552 5110, 552 4601. Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne v lehote do 20 dní od reklamácie. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti

Čl. X.

Zánik a vypovedanie zmluvy

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Čl. XI.
Záverečné ustanovenie

Nedeliteľnými prílohami tejto zmluvy je príloha č.1 - cenník

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1. 2015 do 31.12.2016 alebo do vyčerpania hodnoty 19.999 EUR bez DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o novej zhode.

Zmluva je vystavená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží jeden rovnopis a predávajúci jeden rovnopis.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzuje sa neinformovať a jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Dunajskej Strede, dňa 21.11.2014

V Nitre , dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

Ing. Pavel Banák
konateľ BANCHEM, s.r.o.

Ing.Erika Chudá
Riaditeľka



BANCHEM s.r.o, Rybný trh 323/9,
01 Dunajská Streda

929

Držiteľ certifikátu
ISO9001:2008, ISO14001:2004

| Názov tovaru | MJ | jed.cena | Počet ks | Spolu |
|--|--------|----------|----------|-----------------|
| Rukavice gumené č.S,M,L | pár | 0,636 | 380 | 241,794 |
| Rukavice Bicolour č.S,M,L | pár | 2,245 | 12 | 26,935 |
| Papierové utierky ZZ zelené 5000 ks | karton | 9,738 | 50 | 486,900 |
| Toaletný papier JUMBO biely 19cm 2-vrst. | kotúč | 0,857 | 50 | 42,840 |
| Papierové utierky TORKmatic advance | kotúč | 5,422 | 90 | 487,944 |
| Mydlo toaletné tuhé | 100 g | 0,184 | 230 | 42,228 |
| Mikroténové sáčky 20x30 | rolka | 0,314 | 24 | 7,538 |
| Mikroténové sáčky 30x40 | rolka | 0,350 | 24 | 8,402 |
| Sáčky do koša mikrotén.50x60 | rolka | 0,469 | 370 | 173,493 |
| Sáčky do koša mikrot.63x74/rol. | rolka | 0,773 | 72 | 55,663 |
| PE vrece 70x110 čierne,modré 40 mikr./25ks | rolka | 1,958 | 144 | 281,880 |
| PE vrece 70x110 žlté 40 mikr./25ks | rolka | 1,958 | 24 | 46,980 |
| PE vrece 70x110 čierne 100mikronové | ks | 0,182 | 1840 | 334,512 |
| PE vrece 70x110 červené 40 mikr./25ks | rolka | 1,958 | 26 | 50,895 |
| Špongia na riad 8x5x2,8 /10ks | bal | 0,449 | 35 | 15,719 |
| Utierka superclear zel.,červ.,modrá,žltá | ks | 0,473 | 670 | 316,575 |
| Prachovka plienková Lenka 40x40cm | ks | 0,421 | 336 | 141,523 |
| Handra tkaná biela LUCIA 60x60cm | ks | 0,857 | 130 | 111,384 |
| Kefa na skúmavky 12mm | ks | 0,680 | 10 | 6,795 |
| Utierka švédska 30x35cm | ks | 0,374 | 150 | 56,160 |
| Špongiová utierka Spontex 3ks 15,5x18 | bal | 0,591 | 50 | 29,565 |
| Mop kapsový Mikroborsten 40cm | ks | 4,446 | 20 | 88,920 |
| Mop kapsový MASTER 40 cm | ks | 4,174 | 20 | 83,484 |
| Drôtenka QUIDO so špongiou | ks | 0,342 | 60 | 20,520 |
| Prací prášok 6 kg REX | ks | 7,398 | 15 | 110,970 |
| Kyselina chlorovodíková 1100g | ks | 0,801 | 40 | 32,040 |
| Bodentuch profi 60x50cm ružový,modrý | ks | 0,417 | 150 | 62,505 |
| Servítky MERCI biele 70ks | bal. | 0,356 | 960 | 341,280 |
| FAX osviežovač | 300ml | 1,098 | 140 | 153,720 |
| WC BOWL CLIP voňavý gelový klip | ks | 3,650 | 20 | 73,008 |
| Náplň do osviežovača TORK-floral | ks | 5,103 | 12 | 61,236 |
| Fólia potravinárska 300mx45cm | rolka | 4,521 | 72 | 325,490 |
| Papierové kuch.utierky Szindy/2ks | bal | 0,477 | 380 | 181,260 |
| Zmeták Delux+tyč Delux | ks | 3,820 | 12 | 45,835 |
| Zmeták a lopatka UH s gumou | ks | 1,061 | 6 | 6,367 |
| Držiak magnetický 40cm kapsový | ks | 10,149 | 5 | 50,747 |
| Tyč hliníková elox. 140cm pr.23,5mm | ks | 2,798 | 5 | 13,991 |
| Kôš odpadkový výklopný 15 L | ks | 4,072 | 5 | 20,358 |
| Kôš odpadkový výklopný 25 L | ks | 5,857 | 5 | 29,286 |
| Metla ciroková | ks | 2,705 | 5 | 13,523 |
| SPOLU | | | | 4680,265 |

